

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月27日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市三条町一丁目78番地

氏名 寺前電機株式会社

代表取締役 久後 弘毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		25,742,660	
道路照明維持補修工						
		式	1		21,670,035	
【補修費】						
		式	1		12,344,049	
道路照明器具取替(労務)						
		台	12	30,817	369,804	
道路照明器具取替(労務)(夜間)						
		台	31	44,239	1,371,409	
LED道路照明器具(材料)	KCE150-3					
		台	3	136,164	408,492	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-2					
		台	6	131,532	789,192	
LED道路照明器具(材料)	KCE070-2					
		台	11	117,638	1,294,018	
LED道路照明器具(材料)	KCE050-2					
		台	1	109,301	109,301	
LED道路照明器具(材料)	内器交換用(110W～180W対応)電源装置別置き含む					
		台	2	58,078	116,156	
LED道路照明器具(材料)	KCE140-2					
		台	1	136,164	136,164	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-3					
		台	2	131,532	263,064	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-2(支給品)7-Δ取付形					
		台	11	0	0	
LED道路照明器具(材料)	KCE070-2(支給品)7-Δ取付形					
		台	2	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LED道路照明器具 (材料)	KCE070-2Cボールヘッド形	台	1	117,638	117,638	
LED道路照明器具 (材料)	KCE050-2	台	1	109,301	109,301	
LED道路照明器具専用ケーブル(材料)	直線ポール用	本	24	6,345	152,280	
LEDトンネル照明取付	KWE350BS-J相当	台	1	174,141	174,141	
LEDトンネル照明取付(昼間)	KWE0450BLS-J-D王子トンネル	台	1	93,647	93,647	
LEDトンネル照明取付(夜間)	KWEP0450BLS-J-D夢前トンネル	台	1	140,795	140,795	
LEDトンネル照明取付	KWE090BL-J相当	台	2	112,080	224,160	
LEDトンネル照明取付	KWEP090BLS-J相当	台	1	112,080	112,080	
トンネル照明器具撤去(夜間)	KPF0322B FHF-32W×2灯用器具	台	2	8,144	16,288	
蛍光灯交換(夜間)	FHF-32W(直管)(トンネル用)	個	177	5,396	955,092	
結線ボックス取替	連続用	個	1	16,071	16,071	
結線ボックス取替(夜間)	連続用	個	1	19,424	19,424	
結線ボックス取替	単独用	個	2	13,662	27,324	
自動点滅器取替	ニップル式本体+受台 100V3A JIS2形	個	1	10,198	10,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替	ニップ ^ル 式本体＋受台 200V3A JIS2形	個	2	10,615	21,230	
自動点滅器取替	ニップ ^ル 式本体＋受台 200V10A JIS2形	個	1	13,125	13,125	
管理番号札取替	ステンレスハ ^ン ト ^フ 付	枚	1	3,717	3,717	
管理番号札取替	シート式	枚	1	4,143	4,143	
フ ^リ ンカーライト取替	LED2灯 自立型商用電源式	基	3	289,093	867,279	
フ ^リ ンカーライト取替（夜間）	LED2灯 自立型商用電源式	基	1	293,262	293,262	
ケーブ ^ル （材料費）	VVR1.6mm-3C	m	8	138	1,104	
ケーブ ^ル （材料費）	VVR2.0mm-2C	m	17	134.3	2,283	
管内配線	CV22mm2-4C	m	22	3,568	78,496	
管内配線	VVR1.6mm-2C	m	14	622.9	8,720	
管内配線（労務）	VVR2.0mm-2C	m	7	1,231	8,617	
ターミナルキャップ（材料費）	G22	個	1	736.3	736	
ターミナルキャップ（材料費）	G28	個	1	1,028	1,028	
エントランスキャップ（材料費）	G28	個	1	1,324	1,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グリスキャップ	M24					
		個	4	550.2	2,200	
引込金具取付	自在バンド含む					
		個	1	4,010	4,010	
道路照明灯設置（労務）						
		基	7	24,407	170,849	
道路照明灯設置（労務）（夜間）						
		基	7	34,281	239,967	
道路照明柱（材料）	IS8B-S					
		基	2	206,561	413,122	
道路照明柱（材料）	IS8.3B-S					
		基	2	227,866	455,732	
道路照明柱（材料）	IS8B-C					
		基	1	201,930	201,930	
道路照明柱（材料）	IS8.3B-C					
		基	1	222,308	222,308	
道路照明柱（材料）	IS10B-S					
		基	1	238,981	238,981	
道路照明柱（材料）	IS10.3B-S					
		基	1	260,286	260,286	
道路照明柱（材料）	IS10B-C					
		基	1	234,350	234,350	
道路照明柱（材料）	IS10.3B-C					
		基	1	254,728	254,728	
道路照明柱（材料）（支給品）	S10B					
		基	2	0	0	
道路照明柱（材料）	TS10B-C					
		基	2	364,956	729,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明柱撤去	8m～12m					
		基	1	12,208	12,208	
道路照明柱撤去（夜間）	8m～12m					
		基	1	17,145	17,145	
道路照明灯建柱	8m～12m					
		基	1	24,407	24,407	
接地設置	D種					
		基	1	7,217	7,217	
安全ブレーカー取付	2P2E20A					
		個	1	5,214	5,214	
屋外露出配管敷設	G22					
		m	4	1,597	6,388	
屋外露出配管敷設	二種金属可とう電線管 24mm					
		m	1	1,577	1,577	
屋外配管	FEP40					
		m	22	859.6	18,911	
屋外配管	FEP30					
		m	9	835.1	7,515	
FEP管用付属品(材料)	クランプ 40mm					
		組	1	2,991	2,991	
FEP管用付属品(材料)	異種管接続材30mm					
		組	1	3,797	3,797	
可とう電線管用付属品(材料)	防水ユニオンカップ リンク 24mm					
		個	2	421.4	842	
一般形鋼用支持金具(材料)	ステンレス鋼					
		個	4	736.3	2,945	
一般形鋼用支持金具用クリップ(材料)	G22用ステンレス鋼					
		個	4	93.55	374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引原ロケット [※] 照明柱取替	1.4m支柱					
		箇所	1		473,040	
【補修移動費】						
		式	1		1,500,820	
補修移動A(ライトバン+高所作業車)	姫路出張所管内					
		回	13	33,188	431,444	
補修移動A(ライトバン+高所作業車)	山崎出張所管内					
		回	5	33,188	165,940	
補修移動A(ライトバン+高所作業車)(夜間)	姫路出張所管内					
		回	11	44,387	488,257	
補修移動B(ライトバン)	姫路出張所管内					
		回	16	18,590	297,440	
補修移動B(ライトバン)	山崎出張所管内					
		回	2	18,590	37,180	
補修移動B(ライトバン)(夜間)	姫路出張所管内					
		回	3	26,853	80,559	
現地作業費						
		式	1		268,603	
現地作業						
		時間	22	8,266	181,852	
現地作業(夜間)						
		時間	7	12,393	86,751	
巡回費						
		式	1		1,897,791	
夜間巡回(ライトバン)	姫路維持出張所管内					
		回	12	64,506	774,072	
夜間巡回(ライトバン)	山崎維持出張所管内					
		回	12	48,935	587,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
昼間巡回(ライトバン)	姫路維持出張所管内(トンネル部)					
		回	1	12,995	12,995	
昼間巡回(ライトバン)	山崎維持出張所管内(トンネル部)					
		回	1	25,056	25,056	
昼間巡回(ライトバン)	姫路維持出張所管内(一般部)					
		回	4	71,073	284,292	
昼間巡回(ライトバン)	山崎維持出張所管内(一般部)					
		回	4	53,539	214,156	
トンネル照明器具清掃費						
		式	1		3,323,417	
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(上り)168灯					
		回	1	400,989	400,989	
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(下り)179灯					
		回	1	424,609	424,609	
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田トンネル(下り)133灯					
		回	1	202,486	202,486	
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田南トンネル121灯					
		回	1	188,221	188,221	
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(上り)219灯					
		回	1	510,661	510,661	
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(下り)223灯					
		回	1	310,491	310,491	
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(上り)146灯					
		回	1	353,656	353,656	
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(下り)128灯					
		回	1	314,844	314,844	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル(上り)89灯					
		回	1	175,901	175,901	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具清掃	福田トンネル（下り）98灯					
		回	1	190,444	190,444	
トンネル照明器具清掃	引原トンネル26灯					
		回	1	108,004	108,004	
トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル84灯					
		回	1	143,111	143,111	
附帯工事費						
		式	1		2,335,355	
道路照明灯補修（労務）	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付					
		基	2	49,426	98,852	
道路照明灯補修（労務）（夜間）	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付					
		基	2	70,490	140,980	
ブリンカーライト補修（労務）	ブリンカーライト設置					
		基	1	5,591	5,591	
ブリンカーライト補修（労務）（夜間）	ブリンカーライト設置					
		基	1	8,388	8,388	
道路照明灯補修（材料）	IS10.3B-S					
		本	2	260,286	520,572	
道路照明灯補修（材料）	IS10B-C					
		本	2	234,350	468,700	
道路照明灯補修（材料）	LED道路照明器具KCE100-2					
		台	2	131,532	263,064	
道路照明灯補修（材料）	LED道路照明器具KCE070-2					
		台	2	117,638	235,276	
道路照明灯補修（材料）	結線ボックス（単独用）					
		台	2	6,947	13,894	
道路照明灯補修（材料）	結線ボックス（連続用）					
		台	2	9,355	18,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ補修 (材料)	LED2灯式 自立型商用電源式 支柱含む	基	2	280,664	561,328	
仮設工		式	1		4,072,625	
交通管理工		式	1		4,072,625	
交通誘導警備員	A 交代要員なし	人日	25	16,145	403,625	
交通誘導警備員	B 交代要員なし	人日	15	13,329	199,935	
交通誘導警備員 (夜間)	A 交代要員なし	人日	20	24,222	484,440	
交通誘導警備員 (夜間)	B 交代要員なし	人日	35	19,989	699,615	
標識車	2t積ﾄﾗｯｸ 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	8	32,049	256,392	
標識車 (夜間)	2t積ﾄﾗｯｸ 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	6	42,748	256,488	
後尾警戒車	2t積ﾄﾗｯｸ 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	6	32,049	192,294	
後尾警戒車 (夜間)	2t積ﾄﾗｯｸ 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	32	42,748	1,367,936	
電光標識	基本料	台	52	4,075	211,900	
直接工事費		式	1		25,742,660	
共通仮設費		式	1		3,628,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		57,188	
技術管理費		式	1		57,188	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,188	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,570,832	
純工事費		式	1		29,370,680	
現場管理費		式	1		14,765,925	
工事原価		式	1		44,136,605	
一般管理費等		式	1		8,263,395	
工事価格		式	1		52,400,000	
消費税相当額		式	1		5,240,000	
工事費計		式	1		57,640,000	